[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2025
	п.г.т. Козулька
	№ 126

О внесении изменений в постановление администрации района от 08.05.2024 № 142 «Об утверждении Положения о размере и исчислении платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Козульского района»
В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 16, 19, 22, 42 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 08.05.2024 № 142 «Об утверждении Положения о размере и исчислении платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Козульского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. раздела 3 «Формирование родительской платы» приложения к постановлению администрации района от 08.05.2024 № 142 «Положение о размере и исчислении платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Козульского района» изложить в следующей редакции:

«3.2. В затратах учитывается:

- расходы на приобретение продуктов питания.».
2. Пункт 4.4. раздела 4 «Порядок взимания родительской платы» приложения к постановлению администрации района от 08.05.2024 № 142 «Положение о размере и исчислении платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Козульского района» изложить в следующей редакции:
«4.4. Начисление родительской платы производится из расчета фактически оказанной услуги по присмотру и уходу, соразмерно количеству дней, в течение которых оказывалась услуга.
При посещении ребенком ОО неполный месяц размер родительской платы уменьшается пропорционально отношению количества дней посещения ребенком ОО к общему количеству дней работы данной ОО в месяц.».
3.Постановление вступает в силу после его официального обнародования посредством официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                        И.В. Кривенков

Артюшкина Олеся Евгеньевна

8(39154) 4-12-23
_2147483647.unknown